
JR/近鉄奈良駅
590
800
580
790

JR加茂駅西口
190
400
500

岡崎（海住山寺最寄り）
480
610

浄瑠璃寺
200岩船寺

もうひとつの京都 お茶の京都エリアの木津川市地域を便利に周遊いただける、
観光ループバス「お茶の京都 木津川古寺巡礼バス」を運行します。

ダイヤ

運賃(円)

岩船寺/岡崎（海住山寺最寄り） → JR奈良駅西口 
岡崎（海住山寺最寄り）
JR加茂駅西口
浄瑠璃寺
岩船寺（着）
岩船寺（発）
浄瑠璃寺
近鉄奈良駅
JR奈良駅西口

浄瑠璃寺

JR加茂駅西口

岩船寺

浄瑠璃寺

近鉄奈良駅

JR奈良駅西口

岡崎（海住山寺最寄り）
※海住山寺までは、徒歩40分程度

JR奈良駅西口 → 岩船寺/岡崎（海住山寺最寄り）
JR奈良駅西口
近鉄奈良駅
浄瑠璃寺
岩船寺（着）
岩船寺（発）
浄瑠璃寺
JR加茂駅西口
岡崎（海住山寺最寄り）

15 のりば
13 のりば

※大人運賃を記載。小児運賃は記載
金額の半額、端数は十円未満を切り
上げ。

奈良

木津

近鉄奈良

近鉄奈良駅

浄瑠璃寺

JR奈良駅西口

岩船寺

岡崎（海住山寺最寄り）

JR加茂駅西口

海住山寺
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運行期間　4月2日（土）から7月3日（日）と11月の土日祝日
運行経路　JR奈良駅西口～近鉄奈良駅～浄瑠璃寺～岩船寺～浄瑠璃寺～JR加茂駅西口～岡崎（海住山寺最寄り）

問合せ　　奈良交通お客様サービスセンター：0742-20-3100（8:30 ～19:00年中無休）
※海住山寺までは、徒歩40分程度※記載のバス停以外には停車しません

古寺巡礼バスのほか、木津川市
コミュニティバス（当尾線）も一日
乗り放題となる「もうひとつの
京都 周遊パス」を販売 しています。*

-
-
-
-

10:12
10:19
10:42
10:49

10:47
10:51
11:05
11:11
11:12
11:19
11:42
11:49

-
-
-
-

13:12
13:19
13:42
13:49

13:47
13:51
14:05
14:11
14:12
14:19
14:42
14:49

-
-
-
-

16:12
16:19
16:42
16:49

16:47
16:51
17:05
17:11
17:12
17:19
17:42
17:49

8:34
8:41
9:04
9:11
9:12
9:18
9:32
9:36

9:34
9:41
10:04
10:11
-
-
-
-

11:34
11:41
12:04
12:11
12:12
12:18
12:32
12:36

12:34
12:41
13:04
13:11
-
-
-
-

14:34
14:41
15:04
15:11
15:12
15:18
15:32
15:36

15:34
15:41
16:04
16:11
-
-
-
-

1日乗車券：1,000円 ※大人・小児同額

アジサイの
季節にも
運行！

各
種
詳
細
は
下
記
の
Q
R
よ
り
、

奈
良
交
通
H
P
を
ご
覧
く
だ
さ
い

13 のりば

15 のりば ※新型コロナウイルスの影響により営業日、営業時間を変更
　している場合があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

木津川市観光協会
奈良交通近鉄奈良案内所
奈良交通JR奈良案内所
JR加茂駅観光案内所
和束町観光案内所

*もうひとつの京都 周遊パス販売場所について

10:00 ‒ 17:00　  ※水曜日定休
平日8:30 ‒ 19:00, 土日祝日8:30 ‒ 18:00
平日8:30 ‒ 19:00, 土日祝日8:30 ‒ 18:00
9:00 ‒ 13:00　     ※土曜日のみ
9:00 ‒ 17:00　



特別公開　吉祥天女像（重文） 3月21日（月・祝）～5月20日（金）
9:00～17:00（本堂拝観受付16:30迄）
大人400円

期間
時間
拝観料

特別公開　三重塔《国宝》初層開扉、薬師如来坐像（重文）  ※荒天時は中止 3月21日（月・祝）、4月8日（金）、5月8日（日）
9:00～17:00
無料

期間
時間
拝観料

浄
瑠
璃
寺

「浄瑠璃寺」バス停から徒歩すぐ

特別公開　秘仏 如意輪観音菩薩、秘仏 弁財天像、秘仏 羅刹天像 4月1日（金）～5月31日（火）
8:30～17:00（入山受付16:45迄）

期間
時間

大人500円拝観料

特別公開　三重塔（重文）初層開扉  ※荒天時は中止 4月29日（金・祝）～5月8日（日）
8:30～17:00（入山受付16:45迄）

期間
時間

岩
船
寺

「岩船寺」バス停から徒歩すぐ

秘宝・秘仏
特別公開・開扉スケジュール

　現光寺　海住山寺

特別公開　十一面観音菩薩坐像（重文）

現
光
寺

5月3日（火・祝）～5月5日（木・祝）
10:00～16:00
大人600円

期間
時間
拝観料

「JR加茂駅西口」バス停から徒歩約20分

2022spring&summer

特別公開　寺宝特別公開

「岡崎」バス停から徒歩約40分

4月29日（金・祝）～5月8日（日）
9:00～16:00
大人500円

期間
時間
拝観料

海
住
山
寺

重要文化財

　浄瑠璃寺 吉祥天女像
　©(一社)木津川市観光協会

　海住山寺 十一面観音

重要文化財

　岩船寺 三重塔

重要文化財

　浄瑠璃寺 本堂

国宝

上記以外にもイベントなどを随時開催
しています。詳しくは左記のQRコードより、
木津川市観光ガイドをご覧ください。

市の観光についての問合せ
木津川市マチオモイ部観光商工課
〒619-0286　京都府木津川市木津南垣外110-9
TEL:0774-75-1216

事業全般についての問合せ 
お茶の京都DMO（一般社団法人 京都山城地域振興社）
〒611-0021  京都府宇治市宇治乙方7-8  京阪宇治ビル2F
TEL:0774-25-3239   FAX:0772-25-3238   
e-mail: dmo@ochanokyoto.jp   URL: http://ochanokyoto.jp/


